



MØLLEGADE 7 DK-2200 KØBENHAVN N
 TEL/FAX +45 3332 9818
 INFO@LITERATURHAUS.DK
 WWW.LITERATURHAUS.DK

KØBENHAVNS KOMMUNE
 KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET
 FORMAND PIA ALLERSELV
 KØBENHAVNS RÅDHUS
 1550 KØBENHAVN V

København 18/7 2009

ANSØGNING OM ØKONOMISK STØTTE TIL LITTERATURFESTIVALEN
"KØBENHAVN LÆSER"

Kære Pia Allerslev,

Litteraturfestivalen "København Læser" blev lanceret i 2008 og blev allerede første år en stor succes. I ugen op til BogForum var der således over 150 litteraturarrangementer spredt ud på mere end 50 steder i København. Det vakte opsigt, at så forskellige aktører som sportshaller, Metroen, gallerier og apoteker dannede ramme om litteraturformidlingen, bl.a. med boguddeling, digte på recept og litterære fyraftensarrangementer.

Netværkssamarbejde markerer København som litteraturby

Vi har besluttet at gøre festivalen til en årligt tilbagevendende begivenhed og søger hermed om økonomisk støtte til at festivalen kan få flere muskler til at sætte sit præg på byen. Vi ser festivalen som en helt naturlig bidrager til opfyldelsen af Kultur- og Fritidsforvaltningens målsætning om en by med plads til nye udtryk, oplevelser og udfoldelsesmuligheder. Vi vil gerne placere København som en førende litteraturby.

København læser er et netværksbaseret samarbejde med det formål at fremme læselysten og sætte glæden ved at læse i fokus - et netværkssamarbejde både på tværs i den offentlige sektor og i samarbejde med private aktører. Således deltog en lang række forlag, boghandlere og cafeer med arrangementer i 2008, og det er vores forventning, at netværkssamarbejdet bliver endnu mere omfattende i år.

Organisering af København læser

I spidsen for festivalen står en styregruppe med følgende medlemmer: Jan Michael Hansen, København City Center; Johannes Riis, Gyldendal; Lise Bach Hansen, Det Kgl. Bibliotek; Lise Bidstrup, Forfatterforeningen; Paul Opstrup, LiteraturHaus;

Sonny Schneider, Arnold Buscks boghandel; Stinne Hjortlund Kristoffersen, Bogforum. Formand: Kirsten Boje, Københavns Biblioteker. Københavns Biblioteker står for projektledelsen og for koordinering af programmet på fælles hjemmeside og i programfolder.

Hvad søges der om støtte til?

Københavns Biblioteker har i sit budget afsat kr. 450.000 til "København Læser" 2009. Beløbet dækker løn til projektleder på halv tid, finansiering af hjemmeside, programfolder, uddeling af bøger i Metroen samt betaling for et par større, centrale arrangementer, herunder åbningsfest på Hovedbiblioteket.

I håb om at kunne udvikle programindholdet og professionalisere festivalen i 2009 ansøges Kultur- og Fritidsforvaltningen hermed om kr. 500.000 . Beløbet vil blive anvendt til en række litteraturarrangementer på forskellige lokaliteter i byen og til markante fremstød i byrummet – primært rettet mod dem, der ikke opsøger litteraturarrangementer i gængse rammer. I alt 250.000 kr.

Desuden søges om støtte til en kraftig markedsføring af begivenheden i form af plakater, web-og avisannoncer samt bannere til brug ved arrangementer både på bibliotekerne og andre centrale scener. I alt 250.000 kr.

Litteraturfestivaler i København

København er nu oppe på tre årlige litteraturfestivaler. De to andre er CPH:Litt (2008 og 2009) og Københavns Internationale Poesifestival (2006, 2007, 2008 og 2009). Vi stopper ikke ved tre festivaler, der er f.eks. over 20 årligt tilbagevendende musikfestivaler i denne by. Under alle omstændigheder er det nødvendigt at fastholde og forbedre de tre, der er. Det er naturligt, at CPH:Litt og Københavns Internationale Poesifestival har Kunstrådets Litteraturudvalg som sin hovedtilskudsgiver, mens København Læser synes at høre mere hjemme hos Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg.

Synliggørelse af støttegivere

Støttegivere vil blive synliggjort på hjemmeside, i programfolder, på plakater og i eventuelle avisannoncer.

VENLIG HILSEN

JAN MICHAEL HANSEN
KØBENHAVNS CITY CENTER

OG


PAUL OPSTRUP
LITERATURHAUS